Д о г о в о р  № RC-2811/22-ll Ж  ixsiJ t.
Г . Саратов

а̂-л>г.г,их-1 м FnrvnaDCTBeHHoe профессиональное образовательное у р жд
с одной стороны уд Р / r n n v  «ГОКИ»') именуемое в дальнейшем

действующего основании Устава, с другой
стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующ .

1. Предмет Договора

1 1 ППРРАТОР оказывает АБОНЕНТУ услуги связи по предоставлению доступа к сети
1.1. O nbPA lU t' оказывае! л к п н р н т  пользуется Услугами и оплачивает их вRENETA ntem et (далее -  «Услуги»), а АБОНЕНТ пользуется услугами

соответствии с у ^  Действует на основании лицензии на предоставление услуг
™ ^ Г и ” ™ ч е н и е «  услуг связи по передаче данных для целей ” ™
информации № 166394 от «28» августа 2018 года, выданной Федеральной службой надзору

^  Права и обязанности сторон

2 t l T 6 e c n S L ? ' « o ^ '  АБОНЕНТА к сети КЕЫЕТЛтегп« (далее -  «Сеть») не п о з д н е е  30

договору оставлять АБОНЕНТУ Услуги с использованием технических средста и
Z.i.Z. р Д о г т р р а т о р А Датой начала предоставления Услуг
информационных ресурсов узла связи ^  ^ чем составляется Акт о
АБОНЕНТУ считается дата подключения АБОНЕН1А к (оети,
в ы п о л н е н и и  работ по подключению к Сети. дрот-ГРНТА обооудования
7 1'^ Устоанять технические неисправности установленного у  ̂ „„ма
о п е р а т о р а  за свой счет в течение 5 (пяти) дней. В случае если причинои отказа оборудован
я 1 “ ,? и л и “нарушение п р а в и л  эксплуатации, то устранение технических неисправностей

^ l ° r Z e Z b ™  информации ^и л и  в абонентс«,м отделе

r f f  Соблюдать качественные показатели Услуг, а также выполнять другие о6язат“ >
BblrLMUine из положений действующих лицензий ОПЕРАТОРА и действующих нормативно-

правовых актов РФ.

2t l ° У с т f т о в L Г Г п » e щ e к и я x  АБОНЕНТА, расположенных по адресам: г. 9 ^ ™ '^
2J.1 . установи ад им Чернышевского Н.Г., д. 139, общежитие ГПОУ «СОКИ»
- ^ o t n ^ e "  н а х о д и м о е ''д л я  оказания Услуг по
оборудование является собственностью 0™РАТОРА и

S a Z e  Г Г а н '̂ с л Т г  “ л Г а Г Ж т  “ б ^ н  принять^все необходимые

S ;  = 0 7 и Г т Г а Г ;;и = в Г  д ^ Т а ^ ^  к сети , в следующих случаях:
• ппи наоушении АБОНЕНТОМ сроков и/или порядка оплаты по настоящему договору, ^
.  распространение в сети Интернет информации.
и международному законодательству, или _ оскорбляющей честь и достоинство други
АБОНЕНТОВ и персонала компьютерных сетей и других лиц,
f  н а ^ е н и е  авторских ^ и л и  смежных прав на информацию, представленную в сети

! '" Т е щ « е л ь с г в о  в действия других АБОНЕНТОВ, связанные с потреблением Услуг

ОПЕРАТОРА или в действия персонала ОПЕРАТОРА (например, несанкционированный доступ к
компьютерам и информационным источникам);
• подделка служебной информации в заголовках сообщений, рассылаемых в телеконференции
или посредством электронной почты, фальсификация своего 1Р-адреса, адресов, используемых в
других сетевых протоколах, а также прочей служебной информации при передаче данных в Сеть;
• массовая рассылка электронных сообщений без предварительного согласования таковой с
ОПЕРАТОРОМ или получателем информации. Под массовой рассылкой подразумевается как
рассылка более чем 5 (пяти) получателям, так и множественная рассылка одному получателю.
Под электронными сообщениями понимаются сообщения электронной почты, ICQ и других
подобных средств личного обмена информацией;
• рассылка информации получателям, поставившим в известность отправителя о нежелании
получать эту информацию;
• действия АБОНЕНТА, направленные на ограничение доступа или препятствование доступу
других пользователей к Услугам, а также осуществление попыток несанкционированного
доступа к ресурсам ОПЕРАТОРА и к другим системам, доступным через сеть Интернет;
• опубликование или передача АБОНЕНТОМ любой информации или программного
обеспечения, которое содержит в себе компьютерные вирусы или другие компоненты,
приравненные к ним.

2.3. АБОНЕНТ обязуется:
2.3.1. Производить оплату по Договору в соответствии с условиями настоящего Договора, а в
необходимых случаях на основании счетов, выставляемых ОПЕРАТОРОМ, в течение 10 (десяти)
рабочих дней с момента выставления счета.
2.3.2. Выделить в своих помещениях (сооружениях) место для установки оборудования,
указанного в п. 2.2.1. настоящего Договора, обеспечить его сохранность и нести ответственность
за его порчу или утрату.
2.3.3. Предоставлять доступ сотрудникам ОПЕРАТОРА в места размещения оборудования для
проведения связанных с выполнением настоящего Договора проектных, монтажных и
настроечных работ, а также работ по ремонту и техническому обслуживанию оборудования в
период эксплуатации.
2.3.4. Предоставлять ОПЕРАТОРУ достоверную информацию, необходимую для исполнения
обязательств ОПЕРАТОРА по настоящему Договору.
2.3.5. Сообщать ОПЕРАТОРУ в срок, не превышающий 60 (шестьдесят) дней, о прекращении
своего права владения и/или пользования помещением, в котором установлено оборудование
ОПЕРАТОРА, а также об изменении места своего нахождения.
2.3.6. Использовать Услуги для предоставления публичного доступа к Сети третьим лицам только
при наличии идентификации, предусмотренной действующим законодательством. О намерении
предоставления публичного доступа к Сети третьим лицам и внедрения идентификации
АБОНЕНТ письменно уведомляет ОПЕРАТОРА.
2.3.7. Обеспечивать энергоснабжением оборудование ОПЕРАТОРА, с использованием которого
АБОНЕНТУ предоставляются Услуги, а также оборудование АБОНЕНТА, с использованием
которого последний получает Услуги, и самостоятельно нести соответствующие затраты на
энергоснабжение такого оборудования.

2.4. АБОНЕНТ вправе:
2.4.1. Использовать Услуги ОПЕРАТОРА законным способом, не перенося при этом на
ОПЕРАТОРА ответственность за ущерб любого рода, понесенный АБОНЕНТОМ или третьей
стороной в ходе использования АБОНЕНТОМ Услуг ОПЕРАТОРА.
2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты ОПЕРАТОРУ
оказанных Услуг и оплаты фактически понесенных ОПЕРАТОРОМ расходов.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена договора составляет 83 808 (восемьдесят три тысячи восемьсот восемь) руб. 00 коп. с
учетом НДС 20%.
3.2. Если Приложением предусмотрена плата за подключение к Сети, АБОНЕНТ обязан оплатить
стоимость подключения в течение 10 (десяти) дней с момента подписания соответствующего

Приложения.
3.3. Оплата Услуг ОПЕРАТОРА осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня
выставления счета при наличии подписанного сторонами Акта оказанных услуг.
3.4. Услуги, не включенные в ежемесячные фиксированные платежи, АБОНЕНТ обязан оплатить
в течение 15 (пятнадцати) дней с момента выставления счета.
3.5. Не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным, ОПЕРАТОР направляет АБОНЕНТУ
акт, счет и счет-фактуру по оказанным Услугам по факсу, либо по электронной почте, либо
почтовой связью или курьером в адрес доставки (п. 6.1. настоящего Договора).
3.6. АБОНЕНТ в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения акта сдачи -  приёмки
оказанных услуг подписывает оба экземпляра акта и один экземпляр возвращает ОПЕРАТОРУ
или направляет письменный мотивированный отказ от его подписания. Непоступление в
разумный срок подписанного АБОНЕНТОМ акта или мотивированного отказа от подписания
акта считается принятием акта в полном объеме.
3.7. Оплата Услуг производится АБОНЕНТОМ в российских рублях путем безналичного
перечисления денежных средств на расчетный счет ОПЕРАТОРА, либо внесением денежных
средств в кассу ОПЕРАТОРА.
3.8. Датой платежа считается дата, указанная в платежном поручении АБОНЕНТА, либо дата
внесения денежных средств в кассу ОПЕРАТОРА.
3.9. Основанием для проведения расчетов между АБОНЕНТОМ и ОПЕРАТОРОМ являются
показания оборудования связи ОПЕРАТОРА, учитывающего объем оказанных ОПЕРАТОРОМ
Услуг.

4. Форс-мажор
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием действия обстоятельств
непреодолимой силы, а именно стихийных бедствий, аварий, пожаров, массовых беспорядков,
забастовок, военных действий, противоправных действий третьих лиц, вступления в силу
законодательных актов, правительственных постановлений и распоряжений государственных
органов, прямо или косвенно запрещающих указанные в настоящем Договоре виды
деятельности, препятствующие осуществлению сторонами своих функций по настоящему
договору, и иных обстоятельств, не зависящих от воли сторон.
4.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех)
последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор
может быть расторгнут ОПЕРАТОРОМ и АБОНЕНТОМ путем направления уведомления другой
стороне.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору
ОПЕРАТОР и АБОНЕНТ несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством РФ.
5.2. ОПЕРАТОР не отвечает за ущерб, прямой или косвенный, понесенный АБОНЕНТОМ или
третьей стороной в результате использования или невозможности использования Услуг
ОПЕРАТОРА.
5.3. ОПЕРАТОР не отвечает за содержание информации, передаваемой, получаемой или
публикуемой АБОНЕНТОМ в ходе использования Услуг, а также за вред, причиненный этими
деяниями личности или имуществу граждан, юридических лиц, государству или другим лицам.
5.4. Поскольку Интернет является добровольным объединением различных сетей, ОПЕРАТОР не
несет ответственности за нормальное функционирование и доступность отдельных сегментов
сети Интернет.
5.5. ОПЕРАТОР не несет ответственности за ущерб, причиненный АБОНЕНТУ, в результате
использования информации третьих лиц, полученной АБОНЕНТОМ из информационных
источников, доступ к которым был получен с использованием Услуг ОПЕРАТОРА.
5.6. ОПЕРАТОР не несет ответственности за качество работы каналов связи, предоставленных
другими организациями.
5.7. ОПЕРАТОР не несет ответственности за любые задержки или перебои при предоставлении
Услуг, происходящие прямо или косвенно по любой причине или обстоятельствам, которые
находятся вне сферы разумного контроля со стороны ОПЕРАТОРА, включая, но не ограничиваясь

этим, отказы электропитания, задержки в почтовых услугах, либо иные причины или
обстоятельства, возникшие не по вине ОПЕРАТОРА и препятствующие выполнению
ОПЕРАТОРОМ своих обязательств по настоящему Договору.
5.8. АБОНЕНТ несет ответственность за содержание информации, передаваемой в связи с
потреблением Услуг по настоящему Договору, а также принимает на себя полную
ответственность и риски, связанные с использованием материалов, информации, рекламы,
товаров и услуг, полученных им в сети Интернет.
5.9. АБОНЕНТ несет полную ответственность за все обращения к услуге через WWW-сервер
ОПЕРАТОРА, имевшие место с использованием идентификационных атрибутов,
ассоциированных с АБОНЕНТОМ и предоставленной Услугой (сетевое имя пользователя, имя
почтового ящика, логин, пароль).
5.10. АБОНЕНТ возмещает убытки ОПЕРАТОРА, понесенные им в связи с нарушением
АБОНЕНТОМ обязанностей, предусмотренных настоящим Договором.
5.11. Размер ответственности ОПЕРАТОРА за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему договору ограничен размером ежемесячных фиксированных
платежей по договору (Приложение №1) за соответствующий период неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательства. При этом упущенная выгода АБОНЕНТА не подлежит
возмещению.

6. Особые условия
6.1. Фамилия, Имя, Отчество представителя АБОНЕНТА, ответственного за сопровождение
настоящего Договора (контактное лицо): Мария.
Почтовый адрес (адрес доставки): 410028, Саратов, ул. им. Радищева, д. 22.
Адрес электронной почты: zakupki.mma@mail.ru.
Телефон: (8452) 23-86-79.
Номер мобильного телефона; 8-927-127-41-71.
6.2. Фамилии, Имена, Отчества представителей ОПЕРАТОРА, ответственных за сопровождение
данного Договора:
по коммерческим вопросам -  Жеглов Андрей Александрович (8452) 65-95-95;
по вопросам подключения -  Жеглов Андрей Александрович (8452) 65-95-95;
по вопросам технической поддержки -  техническая служба ОПЕРАТОРА (8452) 65-95-95.
6.3. АБОНЕНТ согласен на использование сведений о нем при информационно-справочном
обслуживании.
6.4. Стороны обязуются не разглашать информацию, относящуюся к предмету и условиям
настоящего Договора, а также иные сведения, ставшие им известными в ходе его выполнения, в
том числе сведения о содержании технических решений, коммерческие данные, а также
персональные данные ответственных лиц без письменного согласия другой Стороны в течение
действия настоящего Договора и в течение 2 лет после прекращения его действия, за
исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

7. Срок действия Договора, порядок его расторжения и прочие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с 01.01.2023 г. и действует по 31.12.2023 г.
7.2. ОПЕРАТОР вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке при нарушении
АБОНЕНТОМ условий настоящего Договора. Уведомление о расторжении Договора передается
лицу, имеющему право действовать от имени АБОНЕНТА, лично под расписку или направляется
АБОНЕНТУ по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу АБОНЕНТА,
указанному в Договоре.
7.3. Настоящий договор считается расторгнутым при отсутствии каких-либо операций в личном
кабинете и/или движения денежных средств на лицевом счете АБОНЕНТА в течение 6 (шести)
месяцев с момента приостановления оказания услуг по любым основаниям, в том числе согласно
п. 2.2.2 настоящего Договора.
7.4. АБОНЕНТ вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от Услуг ОПЕРАТОРА
при условии возврата оборудования, установленного ОПЕРАТОРОМ в целях исполнения своих
обязательств по настоящему Договору; оплаты ОПЕРАТОРУ оказанных Услуг и фактически
понесенных ОПЕРАТОРОМ расходов; письменно известив ОПЕРАТОРА за 10 (десять) дней до
предполагаемой даты расторжения договора.

mailto:zakupki.mma@mail.ru

/  7.5. При прекращении настоящего Договора неиспользованные денежные средства, в случае их
остатка на Лицевом счете АБОНЕНТА, подлежат возврату АБОНЕНТУ.
7.6 АБОНЕНТ в течение 3 (трех) дней уведомляет ОПЕРАТОРА факсом и письмом об изменении
любых собствейных реквизитов и/или сведений об АБОНЕНТЕ, указанных в настоящем
Договоре, в том числе сведении, перечисленных в п. 6.1. настоящего Договора. Информация
считается направленной АБОНЕНТУ надлежащим образом, если она направлена в соответствии
с реквизитами и сведениями, указанными в настоящем Договоре
7.7. Все споры и разногласия решаются путем переговоров. В случае если разногласия и споры не
C a p L S r f Z a c ™ . " ' ' " " "  переговоров, они передаются на рассмотрение в А рби^^жный суд

7.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.9. Если какое-либо положение Договора в установленном порядке будет признано
недействительным, остальные положения полностью сохраняют свое действие и силу

8. Адреса и реквизиты  сторон
ОПЕРАТОР

ООО «РЕНЕТ КОМ»

Почтовый адрес: 410012, г. Саратов,
Б. Казачья, 14
ИНН 6452052044/К П П  645201001
ОГРН 1026402674924
Банковские реквизиты;
р/с 40702810700000048114
БАНК ГПБ (АО) г. Москва
к/с 30101810200000000823
БИК 044525823

директор

_/Ю. И. Данилов/

Жеглов

А БО Н ЕН Т
ГПОУ «Саратовский областной колледж

искусств»
Почтовый адрес;
410028, Саратов, ул. им. Радищева, д. 22
Тел/Факс; (8452'>23-1.5-13  ̂23-86-79
ИНН/КПП: 6450049649/645001001
ОГРН; 1036405004602
Банковские реквизиты:
Получатель; Министерство финансов Саратовской
области (ГПОУ «СОКИ», л/с 019030102)
Банк; Отделение Саратов//УФК по Саратовской
области г. Саратов 40102810845370000052
1 ^ :  03224643630000006001 БИК: 016311121
ОКТМО 63701000 ОГРН 1036405004602
E-mail; srcart2007@yandex.ru
Директор

/Н . И. С кворцова/

mailto:srcart2007@yandex.ru

Приложение № 1 к договору № RC-2811/22-11
от « ^ ^  2022 г.

г. Саратов « ^ ____2 0 ^  г.
ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОПЕРАТОРОМ АБОНЕНТУ

1. Предоставление доступа к сети RENET^ntemet на скорости 10240 Кбит/сек по адресу,
г. Саратов, ул. им. Радищева А.Н., д. 14А __________    3780 руб./мес.
2. Предоставление доступа к сети RENETAntemet на скорости 5120 Кбит/сек по адресу:
г. Саратов, ул. им. Чернышевского Н.Г., д. 139, общежитие ГПОУ «СОКИ»________3000 руб./мес.
3 Предоставление двух зарегистрированных ip-адресов по адресу: г. Саратов, ул. им. Радищева
А.Н., д. 14А ___________________________________ _̂______________________________ 102 py6.Aiec.
4. Предоставление двух зарегистрированных ip-адресов по адресу: г. Саратов, ул. им.
Чернышевского Н.Г., д. 139, общежитие ГПОУ «СОКИ»_________________________ 102 руб./мес.

Примечания:
a) Все цены указаны в российских рублях с учетом НДС 20%.
b) Трафик, используемый АБОНЕНТОМ, дополнительной тарификации и оплате не подлежит.
c) Оплата Услуг ОПЕРАТОРА, указанных в п. 1-4 настоящего Приложения, осуществляется в
течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выставления счета при наличии подписанного
сторонами Акта оказанных услуг. Размер ежемесячного фиксированного платежа составляет
6984 руб. 00 коп. с учетом НДС 20%.
d) Для оказания Услуг ОПЕРАТОРОМ используется оборудование следующего типа:

- управляемый коммутатор TP-Link TL-SL 2210.
e) Технические показатели, характеризующие качество Услуг ОПЕРАТОРА:
- полоса пропускания линии связи в сети передачи данных (для п. 1 настоящего Приложения, до центрального узла
передачи данных ОПЕРАТОРА)..................................................................................................................................10240 Кбит/сек.
- полоса пропускания линии связи в сети передачи данных (для п. 2 настоящего Приложения, до центрального узла
передачи данных ОПЕРАТОРА)..................................................................................................................................
- коэффициент потери пакетов информации.....................................................................................................................более 0,1%.
- временные задержки при передаче пакетов информации................................................................................не более 100 мс.
- используемые абонентские интерфейсы и протоколы передачи данных -  10/100 BaseT Ethernet (Fast Ethernet).
- достоверность передачи информации соответствует установленным требованиям к организационно-техническому
обеспечению устойчивого функционирования сети связи общего пользования.
f) Зона ответственности ОПЕРАТОРА ограничивается коммутационными панелями или
портами оборудования ОПЕРАТОРА, установленными на узле доступа ОПЕРАТОРА, с которого
АБОНЕНТ подключен к сети RenetДntemet.

ОПЕРАТОР
ООО «РЕН
Гене]

АБОНЕНТ
ГПОУ «СОКИ»
Директор

. И. Данилов/ Скворцова/

* Акт
выполненных работ

от «01» января 2023 г. г. Саратов

Абонент: ГПОУ «СОКИ»

Настоящий акт составлен в том, что в соответствии с договором №  2811/22-11
от  202_^ г. ООО «РЕНЕТ КОМ» провело следующие работы:

-  Предоставление доступа к сети RENETAntemet на скорости 10240 Кбит/сек по адресу;
г. Саратов, ул. им. Радищева А.Н., д. 14А;

-  Предоставление доступа к сети RENETAntemet на скорости 5120 Кбит/сек по адресу:
г. Саратов, ул. им. Чернышевского Н.Г., д. 139, общежитие ГПОУ «СОКИ»;

-  Предоставление двух зарегистрированных ip-адресов по адресу: г. Саратов, ул. им.
Радищева А.Н., д. 14А;

-  Предоставление двух зарегистрированных ip-адресов по адресу: г. Саратов, ул. им.
Чернышевского Н.Г., д. 139, общежитие ГПОУ «СОКИ».

Сетевые реквизиты

Работа произведена в полном объеме и соответствует требованиям вышеуказанного договора.
Стороны признают результат работы удовлетворительным, претензий друг к другу не имеют.

КОМ»

АБОНЕНТ
ГПОУ «СОКИ»

Директор

/Ю . И. Данилов/ Скворцова/

iV, ^ 4